

Совет  Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского района
 (четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2020                                                                                                     № 27
станица  Новоивановская

Об утверждении Прогнозного плана  приватизации 

муниципального имущества

Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Новоивановского сельского поселения от 25.10.2016 №78 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», Уставом Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, Cовет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:

        1.Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021 год согласно приложению.

        2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Новоивановского  сельского  поселения
 Новопокровского района                                                                   В.А.Абеленцев
                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН

решением Совета  Новоивановского сельского  поселения
Новопокровского района

от 17.02.2020 года  № 27
Прогнозный план приватизации
 муниципального имущества

Новоивановского сельского поселения
 Новопокровского района на 2021 год
1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в 2021 году 


В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ  «О  приватизации  государственного   и  муниципального   имущества», решением Совета Новоивановского сельского поселения от 25.10.2016 №78 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», приватизация осуществляется на  основании  утвержденных   ежегодных   прогнозных   планов  приватизации.


Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации  муниципального  имущества  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2021 год (далее – Программа приватизации) является повышение эффективности управления  муниципальной  собственностью   и   обеспечение   планомерности   процесса  приватизации.


Приватизация в 2021 году  будет   направлена,   прежде  всего,  на   решение   следующих   задач:


-оптимизация структуры муниципальной собственности;



-стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;


-привлечение дополнительных неналоговых доходов в бюджет поселения.


Реализация имущества, включенного в Программу приватизации, повлечет следующие структурные изменения в экономике Новоивановского сельского поселения Новопокровского района:


уменьшение доли муниципального сектора в структуре имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;


снижение затрат бюджета поселения на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.


Программа приватизации составлена в соответствии с решением Совета Новоивановского сельского поселения от 25.10.2016 №78 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», Перечень   объектов,  включенных  в   Программу   приватизации,  сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации  муниципального   имущества.


Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 1 объект муниципального имущества, который в настоящее время не используется для осуществления полномочий органов местного самоуправления  сельского поселения.

Планируемый объем доходов от  приватизации муниципального  недвижимого имущества Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в 2021 году должен составить порядка 50,0 тысяч рублей.


 Затраты на подготовку объектов к продаже (оформление технической и регистрационной документации, независимая оценка, аукционная процедура) составят не более 25 тысяч рублей.
Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральными законами от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
2. Перечень муниципального имущества

 Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, подлежащего приватизации  в  2021 году
Раздел 1.  Нежилые здания, помещения, сотоящие на учете в казне Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	№ 

п/п
	Наименование 

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, способ приватизации
	Ориентировочный 

срок приватизации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое здание
	Краснодарский край
Новопокровский район

станица Новоивановская, переулок Тыщенко, дом 16
	Нежилое кирпичное здание, общей площадью 140,9 кв.м.
Продажа:

1.на аукционе, 2.посредством публичного предложения, 
3.без объявления цены
	2021


Раздел 2. Акции (доли) Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	№ 

п/п
	Наименование 

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, способ приватизации
	Ориентировочный 

срок приватизации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	-
	-
	-
	-


Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия
	№ 

п/п
	Наименование 

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, способ приватизации
	Ориентировочный 

срок приватизации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	-
	-
	-
	-


Раздел 4. Иное имущество
	№ 

п/п
	Наименование 

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, способ приватизации
	Ориентировочный 

срок приватизации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	-
	-
	-
	-


 Глава Новоивановского  сельского  поселения
 Новопокровского района                                                                   В.А.Абеленцев
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